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PROTOKÓŁ NR XXXVII/2021 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 
 
 
Sesja trwała od godz. 13.05 do godz. 14.15. 
 
Na sali obecnych było 11 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, 
Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, 
Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski, Paulina Żurawik), zaś udział w formie zdalnej 
potwierdziło 4 radnych -  (Rafał Klimczak, Justyna Rapsiewicz, Sylwia Sobierańska, Krzysztof 
Wojtalewicz).  
Łącznie w Sesji udział brało 15 radnych. 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
do niniejszego protokołu.  
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin, 
• Zbigniew Gałązka    - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 
• Iwona Śmietanka                         - Radca Prawny. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika, 
Sekretarza Gminy, Radcę Prawnego, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz 
mieszkańców gminy Żychlin oglądających transmisję dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej. 

 
Na wstępie poinformowała, że Sesja odbędzie się w sposób mieszany, tj. stacjonarny 

i zdalny, na sali jest obecnych 11 radnych, 4 radnych potwierdziło swój udział w Sesji  
w sposób zdalny. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za okres od 

01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 

3. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Żychlin za 2020 rok.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania.  
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2020 r. oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2020 r.  
6. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania 
budżetu za 2020 rok. 

7. Dyskusja. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok. 
9. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia gminy Żychlin według stanu na dzień                     

31 grudnia 2020 r. 

http://rada.powiatkutnowski.eu/kalendarz-posiedzen#collapse4
http://rada.powiatkutnowski.eu/kalendarz-posiedzen#collapse5
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10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

11. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie 
w sprawie absolutorium za 2020 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin  
w zakresie realizacji budżetu gminy za 2020 rok. 

13. Przyjęcie sprawozdań za 2020 rok z działalności:  
a) Samorządowego Zakładu Budżetowego,  
b) Żychlińskiego Domu Kultury,  
c) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
d) Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej.  

14. Sprawy różne. 
15. Przyjęcie Protokołu Nr XXXII/2021 z dnia 17 marca 2021 r., Protokołu Nr XXXIII/2021                  

z dnia 21 kwietnia 2021 r., Protokołu Nr XXXIV/2021 z dnia 18 maja 2021 r. oraz Protokołu 
Nr XXXV/2021 z dnia 28 maja 2021 r.  

16. Zakończenie obrad. 
 

Do p-tu 2. Przyjęcie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za 
okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 
 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź pytania do przedłożonej informacji. 

 

Do przedłożonej  informacji nie zgłoszono żadnych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie informacji przez Radę.  

  

Informacja o stanie realizacji uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za okres od 01.01.2020 r. do 

31.12.2020 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
 
Do p-tu 3. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Żychlin za 2020 rok. 
 
Przewodnicząca Rady przypomniała, że raport o stanie gminy, który obejmuje 

podsumowanie działalności Burmistrza w roku poprzednim i został przedstawiony na 

poprzedniej sesji.  Zgodnie z art. 28 aa ustęp 4 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje raport, podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej 

kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. 

Następnie zapytała, czy są uwagi bądź pytania do przedłożonego raportu i poprosiła                                

o zabranie głosu Radnych. 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że przygotowany raport 
zawiera wszystkie najważniejsze aspekty związane z działalnością Gminy, można zobaczyć 
jak szeroką działalność prowadzimy jako samorząd, iloma tak naprawdę obszarami życia 
społeczno-gospodarczego się zajmujemy. 
W 2020 r. pojawiły się nowe elementy związane z pojawieniem się nowych działalności 
gospodarczych, nowych zakładów pracy. 
Jeśli Państwo Radni uważają, że w raporcie powinny się pojawić inne istotne elementy, to 
prosi o ich zgłaszanie. 
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Do raportu o stanie Gminy Żychlin za 2020 rok nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
W związku z brakiem pytań do powyższego raportu Przewodnicząca Rady przeszła do 
punktu 4 porządku obrad. 
 
 
Do p-tu 4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum 
zaufania. 
 
Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania. Następnie poprosiła Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii do projektu uchwały.  

  

OPINIE KOMISJI:  

 

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna                    

zajmie stanowisko na Sesji Rady w sprawie projektu uchwały dotyczącej udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum zaufania.   

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami „za”)  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum zaufania.  

3. Ewa Stańczak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju – Komisja Rozwoju (3 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Żychlin wotum zaufania. 

4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Komisja Oświaty (4 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Żychlin wotum zaufania. 

5. Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (3 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Żychlin wotum zaufania.   

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Żychlin wotum zaufania.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania 

głosowało        - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda 

Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; 

Ewa, Barbara Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   1 radny - Zbigniew Wypych.  

  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania.  

  

Uchwała Nr XXXVII/189/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował za głosowanie w sprawie 

wotum zaufania i za zaufanie radnych podczas realizacji przedsięwzięć. 

 

 
Do p-tu 5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2020 r. oraz sprawozdania                 

z wykonania budżetu za 2020 r.   

  

Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin   

o zabranie głosu w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

za 2020 r.  

  

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdania finansowego – „Szanowna Pani 

Przewodnicząca, Szanowni Radni, Szanowni Mieszkańcy i Współpracownicy.  

Zgodnie z przyjętym zwyczajem, przed procedurą podejmowania uchwały dotyczącej 

absolutorium, burmistrz przedstawia Radzie podstawowe parametry budżetu i najważniejsze 

kwestie związane z realizacją budżetu za poprzedni rok.  

Dochody Gminy wyniosły ponad 53,96 mln zł co stanowiło 96,24 % wartości założonego 

planu. Wydatki wyniosły 52,33 mln zł czyli 92,03 % planu.  

Bardzo ważnym aspektem realizacji jest osiągnięcie nadwyżki operacyjnej w wysokości ponad 

1,78 mln zł. Początkowo zakładaliśmy, że na koniec roku wystąpi deficyt budżetowy w kwocie 

803 tysięcy zł.  

Osiągnięcie nadwyżki operacyjnej jest bardzo istotne z punktu widzenia zapisów ustawy  

o finansach publicznych i wskazuje na gospodarne i przemyślane gospodarowanie środkami 

publicznymi. 

Wydatki inwestycyjne wykonano w wysokości 2,957 mln zł. Priorytetowymi zadaniami była 

ochrona środowiska, a dokładnie zadanie w zakresie ochrony powietrza oraz modernizacja 

dróg. Realizowane były zadania w zakresie oświetlenia ulicznego, budowy sieci 

wodociągowej, termomodernizacji i modernizacji szkół oraz domu kultury.  

Dwie największe sfery działalności gminy i główne pozycje w wydatkach bieżących to 

niezmiennie oświata i pomoc społeczna: 

• pomoc społeczna – kwota 20,579 mln zł,  

• oświata – kwota ponad 15,407 mln zł.  

W 2020 roku Gmina nie zaciągała nowych zobowiązań kredytowych. 

Występuje niestety dopłata do obu działalności z dochodów własnych Gminy Żychlin. W 2020 

wyniosła ponad 3 mln złotych na pomoc społeczną oraz ok 3 mln zł do wydatków  

w oświacie na placówki subwencjonowane.  

Jak wiadomo czeka nas podwyżka pensji nauczycieli, a do tej pory toczy się dyskusja czy 

budżet państwa zabezpieczy te środki, w związku z czym w obecnym roku możemy 

spodziewać się istotnej zmiany tych wartości. Kolejny rok in minus dla budżetu samorządu. 

Wzrośnie ponownie minimalna płaca do kwoty 3.000 zł jako płaca zasadnicza, co będzie miało 

niebagatelny wpływ na realizację budżetu w kolejnych latach.  

Pogarszające się zewnętrzne warunki funkcjonowania dla samorządów w Polsce to już norma. 

Radzimy sobie z realizacją naszych zadań, ale musimy ciągle monitorować sytuację  

i wprowadzać niezbędne zmiany organizacyjne. Te już rozpoczęte i zakończone przynoszą 

pierwsze pozytywne skutki dla budżetu.  

Czuwamy nad prawidłowym funkcjonowaniem naszych samorządowych instytucji, 

zabezpieczamy wydatki sztywne wynikające z umów i staramy się jak najwięcej inwestować. 
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Budżet realizowany jest w sposób przemyślany, analizujemy skutki podejmowanych decyzji, 

co pozwala nam zachować stabilność finansów publicznych, za co również dziękuję moim 

współpracownikom z urzędu i jednostek gminy.  

Czekamy na dalszy przebieg wypadków związanych z pandemią i konsekwencjami 

wywołanymi lockdownem gospodarki. Musimy mieć tę świadomość, że spadek PKB w Polsce 

odbije się na finansach gmin.  

Dlatego jak zawsze zachowujemy czujność przy planowaniu i realizacji budżetów kolejnych 

lat.               

Dziękuję za uwagę.” 
 

 

Do p-tu 6. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Gminy 

Żychlin z wykonania budżetu za 2020 rok.  
  

Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady poprosiła Sekretarza Gminy Żychlin o odczytanie 

uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii                    

o sprawozdaniu Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2020 rok.  
  

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin odczytał Uchwałę Nr V/73/2021 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 maja 2021 r.                

w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2020 rok.  

  

Uchwała Nr V/73/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 

5 maja 2021 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
  

  

Do p-tu 7. Dyskusja.  

  

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w dyskusji nad sprawozdaniem                        

z wykonania budżetu za 2020 r. oraz nad sprawozdaniem finansowym.  

  

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2020 r. oraz sprawozdania finansowego. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że skoro wszelkie wyjaśnienia i informacje na zapytania 

dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 r. oraz sprawozdania 

finansowego zostały udzielone na posiedzeniach Komisji Rady, to przystąpi do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  
 

 

Do p-tu 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.  

  

Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem                     

z wykonania budżetu za 2020 rok. Następnie poprosiła Przewodniczących Komisji                               

o przedstawienie opinii do projektu uchwały.  
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OPINIE KOMISJI:  

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna 

zajmie stanowisko na sesji w sprawie projektu uchwały dotyczącego rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem                              

z wykonania budżetu za 2020 rok.   

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.  

3. Ewa Stańczak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju – Komisja Rozwoju (3 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2020 rok. 

4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Komisja Oświaty (4 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2020 rok. 

5. Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (3 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem                 

z wykonania budżetu za 2020 rok.   

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2020 rok.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok   

głosowało        - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda 

Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; 

Ewa, Barbara Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   1 radny - Zbigniew Wypych.  
  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia                 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem                        

z wykonania budżetu za 2020 rok.  
  

Uchwała Nr XXXVII/190/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
  

  

Do p-tu 9. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia gminy Żychlin według stanu na 

dzień 31 grudnia 2020 r.  

  

Do przedłożonej informacji o stanie mienia gminy Żychlin według stanu na dzień 31 grudnia 

2020 r. nie zgłoszono żadnych uwag.  

  



7 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  Rada zapoznała się z informacją o stanie mienia 

gminy Żychlin według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.  
  

 

Do p-tu 10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie                 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

  

Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

– Pana Leszka Kwiatkowskiego o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                         

w Żychlinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

  

Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Żychlin – „Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1) Leszek Kwiatkowski - Przewodniczący Komisji, 

2) Rafał Klimczak  - Członek, 

3) Stanisław Szymański - Członek, 

4) Krzysztof Wojtalewicz - Członek, 

5) Rafał Zajączkowski  - Członek, 

w wyniku rozpatrzenia: 

1. sprawozdania finansowego Gminy Żychlin obejmującego: 

a) bilans  z wykonania budżetu, 

b) bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 

c) rachunek zysków i strat, 

d) zestawienie zmian w funduszu, 

2. sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2020 r. wraz z opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej, 

3. informacji o stanie mienia komunalnego gminy Żychlin na dzień 31 grudnia 2020 r.  

 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Żychlin za 2020 r. i wnioskuje                       

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin z tego tytułu. 

 

UZASADNIENIE 

Skład Komisji Rewizyjnej po przeanalizowaniu złożonego sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2020 r. wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, informacji o stanie mienia komunalnego wyraża opinię pozytywną. 

I. W wyniku analizy sprawozdania finansowego Gminy Żychlin obejmującego: 

- bilans z wykonania budżetu, 

- bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 

- rachunek zysków i strat, 

- zestawienie zmian w funduszu, 

 Komisja Rewizyjna stwierdziła, że: 

1. W bilansie z wykonania  budżetu po stronie aktywów wyszczególniono środki pieniężne                  

w wysokości  4.247.116,31 zł, należności i rozliczenia w wysokości 307.014,44 zł (w tym 

należności od budżetów - kwota 269.905,81 zł, należności finansowe – długoterminowe 

kwota 20.000 zł - pożyczka udzielona OSP Żychlin i pozostałe należności – kwota 
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17.108,63 zł) oraz rozliczenia międzyokresowe w wysokości 9.969,99 zł jako naliczone 

odsetki od kredytów zaciągniętych na rynku krajowym za okres od 21.12.2020 r. do 

31.12.2020 r. 

 Ogółem kwota aktywów wynosi  4.564.100,74 zł i jest zgodna z ewidencją księgową.  

2. Po stronie pasywów wyszczególniono zobowiązania – kwota 10.457.995,80 zł, w tym 

zobowiązania długoterminowe wynikające z zaciągniętych przez gminę kredytów                       

w kwocie 10.185.390 zł,  zobowiązania wobec budżetów w kwocie 171.037,66 zł (kwota 

dotycząca zwrotu niewykorzystanej dotacji celowej za 2020 r., podatku VAT za grudzień 

2020 r. oraz funduszu alimentacyjnego za 2020 r.) oraz pozostałe zobowiązania                         

w kwocie 101.568,14 zł. Aktywa netto budżetu w wysokości (-) 6.511.833,05 zł, na które 

składają się: wynik wykonania budżetu na kwotę 1.623.38,50 zł, wynik na operacjach 

niekasowych w kwocie (-) 4.000 zł, skumulowany wynik budżetu w wysokości                          

(-) 8.131.217,55 zł; rozliczenia międzyokresowe w wysokości 617.937,99 zł, na które 

składają się subwencja oświatowa na styczeń 2021 r. w kwocie 607.968,00 zł                                 

i 9.969,99 zł - naliczone odsetki od kredytów zaciągniętych na rynku krajowym za okres 

od 21.12.2020 r. do 31.12.2020 r. 

 Ogółem kwota pasywów wynosi 4.564.100,74 zł i jest zgodna z ewidencja księgową. 

II. W wyniku analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 r. Komisja Rewizyjna 

stwierdziła, że: 

1. Uchwalony Uchwałą Nr XVII/84/2020 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 stycznia 

2020 r. budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację dochodów                         

w wysokości 56.068.852,82 zł. Dochody wykonano w kwocie 53.961.018,41 zł  - co 

stanowi 96,24 % planu. 

2. Uchwalony przez Radę budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał 

realizację wydatków w wysokości 56.872.518,43 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 

52.337.633,91 zł, czyli na poziomie 93,78 % ustalonego planu.  

3. Dochody własne (łącznie z udziałami w podatku dochodowym od osób fizycznych i od 

osób prawnych) wyniosły 34.029.610,64 zł. 

4. Gmina dokonała zwolnień, ulg, odroczeń, umorzeń, zaniechania poboru obliczonych 

za okres sprawozdawczy (bez ulg i zwolnień ustawowych) w kwocie 532.002,35 zł, co 

stanowi 1,56 % wykonanych dochodów własnych. 

5. Obniżenia górnych stawek podatków obliczone za okres sprawozdawczy w kwocie 

708.255,77 zł, co stanowi 2,08 % wykonanych dochodów własnych. 

6. Stan zaległości na 31.12.2020 r. wyniósł ogółem 3.996.681,69 zł, tj. 11,74 % 

wykonanych dochodów własnych, natomiast nadpłaty wynoszą 68.241,62 zł, tj. 0,20 % 

wykonania dochodów własnych. 

7. Kwoty planowanych (15.857.988,23 zł) i wykonanych dochodów (15.777.044,34 zł) 

przeznaczone na zadania z zakresu administracji rządowej są zgodne z podanymi 

przez Urząd Wojewódzki, Krajowe Biuro Wyborcze i Główny Urząd Statystyczny 

danymi o wysokości przekazanej z budżetu dotacji na te zadania. 

8. Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zrealizowane zostały                              

w wysokości 15.776.895,87 zł, tj. 99,49 % planu. Należy nadmienić, że otrzymane 

kwoty z budżetu wojewody są niewystarczające na utrzymanie zadań zleconych przede 

wszystkim w zakresie administracji publicznej.  

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że w 2020 r. rezerwa ogólna w wysokości 142.000zł 

nie została rozdysponowana w całości. Z rezerwy rozdysponowano łącznie 117.150 zł, 

pozostała niewydatkowana kwota wynosi 24.850 zł.  

http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
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Komisja stwierdziła, że odnotowane wyniki w budżecie gminy tak po stronie 

wykonanych dochodów jak i wydatków za 2020 r. spowodowały uzyskanie nadwyżki 

budżetowej w kwocie 1.623.384,50 zł. 

Stan środków na rachunku budżetu Gminy na 31 grudnia 2020r. wynosi 

4.247.116,31zł. 

III. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła informację o stanie mienia komunalnego gminy Żychlin na 

dzień 31 grudnia 2020 r. i stwierdziła, że przedstawione w niej: 

a. dane dotyczące praw własności,  

b. dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności                                

o ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, udziałach w spółkach, 

posiadania, 

c. dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, które nastąpiły od dnia  

1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r., 

d. dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz wykonania posiadania, 

e. inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia komunalnego,  

są zgodne są z ewidencją księgową a informacja została przygotowana zgodnie z art. 267 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Powyższe wyniki dają podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu 

gminy za 2020 rok i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

 

W wyniku głosowania jawnego:  

- „za” udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin głosowało  - 5 członków komisji, 

- „przeciw”         - 0 członków komisji, 

- „wstrzymało się”        - 0 członków komisji.” 

  

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
  

  

Do p-tu 11. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Żychlinie w sprawie absolutorium za 2020 rok.  

  

Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – 

Pana Leszka Kwiatkowskiego o odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Żychlinie w sprawie absolutorium za 2020 rok.  

 

Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę                                   

Nr V/148/20201 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia                      

18 czerwca 2021 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie  

o udzielenie  absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2020 rok. 

 

Uchwała Nr V/148/20201 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi                 

z dnia 18 czerwca 2021 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Do p-tu 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2020 rok.  
  

Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2020 rok,           

a następnie poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o przedstawienie opinii do powyższego 

projektu uchwały.  
  

OPINIE KOMISJI:  
  

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna 

zajmie stanowisko na sesji w sprawie projektu uchwały dotyczącego udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2020 rok. 

2. Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami „za”)  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu 

gminy za 2020 rok.  

3. Ewa Stańczak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju – Komisja Rozwoju (3 głosami „za”) 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2020 rok. 

4. Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Komisja Oświaty (4 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2020 rok. 

5. Stanisław Szymański – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (3 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2020 rok.   
  

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  
  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2020 rok.  
  

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin                        

w zakresie realizacji budżetu gminy za 2020 rok   

głosowało        - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda 

Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; 

Ewa, Barbara Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik, 

„przeciw”       -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   1 radny - Zbigniew Wypych.  
  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2020 rok.  
  

Uchwała Nr XXXVII/191/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

  

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował za udzielenie absolutorium. 

Podziękowania skierował do wszystkim osób zaangażowanych w proces realizacji budżetu, 

do współpracowników i kierowników jednostek samorządowych.   
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Przewodnicząca Rady wraz z Radnymi pogratulowała udzielonego absolutorium                           

i dokonała wręczenia kwiatów Zarządowi Gminy.  

 
 
Do p-tu 13. Przyjęcie sprawozdań za 2020 rok z działalności: 
 

a) Samorządowego Zakładu Budżetowego,  

  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności 

Samorządowego Zakładu Budżetowego za 2020 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Samorządowego Zakładu Budżetowego za 2020 r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

  

  

b) Żychlińskiego Domu Kultury,   

  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności 

Żychlińskiego Domu Kultury za 2020 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Żychlińskiego Domu Kultury za 2020 r. stanowi załącznik do 

protokołu.  

  

  

c) Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,   

  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 r. 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

  d) Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej.   

  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej za 2020 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej za 2020 r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

 

Do p-tu 14. Sprawy różne. 
 
Jadwiga Melcher – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 2 w Żychlinie – przekazała uwagi 
mieszkańców w sprawie komunikacji miejskiej dotyczące: 
- niekompletnego rozkładu autobusowego na stronie Urzędu Gminy i złego dostosowania 

autobusów do rozkładu pociągów,  
- problemu z wyszukiwarką połączeń, 
- złego stanu technicznego dworca PKP, 
- problemów z dodzwonieniem się na infolinię autobusową. 
Ponadto poruszyła problem parkowania samochodów między innymi w ul. Okoniewskiego koło 

apteki. Samochody parkują przy kontenerach na śmieci i śmieciarki mają problem z odbiorem 

śmieci, gdyż nie mogą wjechać pod kontenery. Poza tym kierowcy parkują też samochody na 

trawniku pod oknami bloków, przez co mieszkańcy parterów muszą wdychać spaliny. 

Mieszkańcy bloku nr 4 zgłosili ten problem do spółdzielni na ul. Łąkowej, a zarząd spółdzielni 

stwierdził, że ten trawnik należy do Spółdzielni „Wspólny Dom”. W tej spółdzielni powiedziano 

mieszkańcom, że nie ma pieniędzy na budowę parkingów, więc mieszkańcy stawiają 

samochody tam, gdzie jest jakieś wolne miejsce. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Jadwigę Melcher o złożenia swoich uwag w sprawie 

komunikacji miejskiej na piśmie. 

Jadwiga Melcher złożyła pismo w sprawie problemów w komunikacji miejskiej na ręce 

Przewodniczącej Rady. 

Rafał Zajączkowski – Spółdzielnia „Wspólny Dom” zwracała uwagę kierowcom, aby nie 
stawiali w takich miejscach samochodów, ale kierowcy są wygodni i chcą mieć auta jak 
najbliżej swojego bloku. 
 
Janusz Kowalski – sprawa odbioru folii rolniczej – zapytał, czy gmina będzie uczestniczyć                 
w programie utylizacji folii rolniczych? 
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – temat był już poruszany 
wcześniej. Przypomina, że folie rolnicze nie są odpadami pochodzącymi z gospodarstwa 
domowego. Gmina nie podjęła kroków w celu zbierania tego typu odpadów. Była próba 2 lata 
temu podejścia do tematu, ale w momencie składania wniosku o takie dofinansowanie, gmina 
musi mieć wiedzę, ile tych odpadów będzie i jaka będzie cena za ich zbiórkę                                                  
i zagospodarowanie. Z tego, co się orientuje do tego programu przystępowały nie gminy, tylko 
przedsiębiorcy zajmujący się taką działalnością. Gminy nie maja możliwości prowadzenia 
takiej działalności. 
 
 
Do p-tu 15. Przyjęcie Protokołu Nr XXXII/2021 z dnia 17 marca 2021 r., Protokołu                          

Nr XXXIII/2021  z dnia 21 kwietnia 2021 r., Protokołu Nr XXXIV/2021 z dnia 18 maja 2021r. 

oraz Protokołu Nr XXXV/2021 z dnia 28 maja 2021 r.  
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Do przedłożonych protokołów nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołów przez Radę. 
 
 
 
Do p-tu 16. Zakończenie obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XXXVII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
M. Charążka 
                                                                                                      Elżbieta Wanda Sikora 
 
 


